2022 年 12 月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ イ バ ー ・ バ ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 高 村 彰 典

（コード番号：7069 東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 膽 畑 匡 志

（TEL. 03-6758-4738）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社デジタルガレージについて、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商

号等

（2022 年９月 30 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券等が上場さ

れている金融商品取引所 直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社デジタルガレージ
その他の

関係会社
19.74 － 19.74

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

2022 年９月 30 日現在において、株式会社デジタルガレージは当社議決権の 19.74％を所有

しており、当社のその他の関係会社に該当します。当社は株式会社デジタルガレージの持分法

適用関連会社となり、当社の社外取締役である田中将志氏は、株式会社デジタルガレージから

招聘しております。

当社グループと株式会社デジタルガレージとの取引については、他の企業の取引条件との比

較等により取引条件の適正性等を確保出来ており、今後も同様の方針です。

当社グループの経営方針、事業展開等の重要事項の意思決定において、現状、株式会社デジ

タルガレージに対して事前承認を要する事項等はなく、独立性・自律性は保たれていると認識

しております。

（役員の兼務状況）

当社における

役職
氏名

親会社等またはその

グループ企業での役職
就任理由

社外

取締役
田中 将志

株式会社DGフィナンシャルテクノロ

ジー 取締役

ナビプラス株式会社 取締役

株式会社電通サイエンスジャム 取

締役

株式会社デジタルガレージ取締役 兼

上席執行役員 CISOマーケティングテ

クノロジー・セグメント管掌 グルー

プ情報セキュリティ担当

株式会社DGコミュニケーションズ

代表取締役

上場企業における役員の

経験、マーケティング事

業や経営管理に関する豊

富な経験と当社事業分野

への知見から当社のコー

ポレート・ガバナンスの

強化に有益な助言を頂け

るため。

３. 支配株主等との取引に関する事項

 （自 2021 年 10 月１日 至 2022 年９月 30 日）

種類

会社等の

名称又は

氏名

所在地

資本金又

は出資金

（千円）

事業の内容

または職業

関連当

事者と

の関係

取引の

内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

その他の

関係会社

株式会社

デジタル

ガレージ

東京都

渋谷区
7,817,854

マーケティン

グテクノロジ

ー事業

フィナンシャ

ルテクノロジ

ー事業

インキュベー

ションテクノ

ロジー事業

ロングターム

インキュベー

ション事業

役員の

兼任

広告取

引等

広告売

上取引

（注２）

5,783 売掛金 445

（注）１．記載金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

２．当社と関連を有しない会社との取引と同様の一般的な取引条件で行っております。

以上